
9. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihočeský kraj: Z rozpočtů lze pokrýt jen část
povodňových škod
Pouze dílčí pokrytí nákladů
na obnovu majetku zničeného povodněmi umožňují rozpočty obcí v
Jihočeském kraji, které celkem představují 23 miliard korun. Z
přehledu o předběžném odhadu škod vyplývá, že kraj bude na obnovu
majetku potřebovat 15,4 miliardy korun. Na dalších 13,8 miliardy
odhadli své škody obyvatelé jižních Čech.

Pouze dílčí pokrytí nákladů
na obnovu majetku zničeného povodněmi umožňují rozpočty obcí v
Jihočeském kraji, které celkem představují 23 miliard korun. Z
přehledu o předběžném odhadu škod vyplývá, že kraj bude na obnovu
majetku potřebovat 15,4 miliardy korun. Na dalších 13,8 miliardy
odhadli své škody obyvatelé jižních Čech.
"Náklady na odstraňování povodňových škod mnohonásobně
překračují možnosti obcí. Navíc jsou obecní rozpočty zatíženy
úvěry v celkové výši 540 miliónů korun a nedisponují již téměř
žádnými rozpočtovými rezervami," uvedla tisková mluvčí krajského
úřadu Maria Ptáčková.
Krajský rozpočet s vlastními příjmy 905 miliónů korun, které
v rozhodující míře (898 miliónů korun) tvoří daně, nemá dostatek
finančních prostředků ani na vlastní rozvoj, ani na pokrytí
provozních nákladů krajem zřizovaných organizací. Předběžně lze
na úhradu nákladů na obnovu území využít z rozpočtu Jihočeského
kraje maximálně 50 miliónů korun.
Záplavy, které v srpnu postihly 329 z 623 jihočeských obcí,
narušily základní funkce na území kraje, a to zejména v oblasti
zásobování energií, zajištění dopravní obslužnosti a zajištění
spojové služby. Silně poškozeny byly rovněž čistírny odpadních
vod. V kraji bylo také strženo 30 mostů a dalších 15 má narušenou
statiku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

